1

КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

НОВОКУБАНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

НОВОКУБАНСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01 июня 2017 года

№518

г. Новокубанск

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации муниципального образования Новокубанский район от 06 мая 2015 года № 524 «Об утверждении Положения о порядке предоставления, методики расчета тарифов и тарифов на платные услуги, оказываемые МБУЗ ЦРБ Новокубанского района»
В целях улучшения материально-технической базы МБУЗ ЦРБ Новокубанского района, в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 4 октября 2012 года № 1006 «Об утверждении Правил предоставления медицинскими организациями платных медицинских услуг», приказом министерства здравоохранения Краснодарского края от 09 апреля 2013 года № 1571 «Об утверждении порядка определения платы для физических и юридических лиц за услуги (работы), относящиеся к основным видам деятельности подведомственных министерству здравоохранения Краснодарского края государственных бюджетных учреждений, оказываемые ими сверх установленного государственного задания, а также в случаях, определенных законами, в пределах установленного государственного задания», постановляю:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования Новокубанский район от 06 мая 2015 года № 524 «Об утверждении Положения о порядке предоставления, методики расчета тарифов и тарифов на платные услуги, оказываемые МБУЗ ЦРБ Новокубанского района» (в редакции от 25 августа 2015 года № 847, от 10 февраля 2016 года № 100, от 29 июля 2016 года № 674) следующие изменения и дополнения:

1) приложение № 2 «Методика расчета тарифов на платные услуги, оказываемые муниципальным бюджетным учреждением здравоохранения «Центральная районная больница» Новокубанского района дополнить пунктом 3.2.7 следующего содержания:

 «3.2.7. Расчет коэффициента косвенных затрат.

Перечисленные косвенные затраты учитываются в стоимости медицинской услуги через расчетный коэффициент (К) равный:
К[image: image2.png]

*100%, где:

Скр – сумма косвенных расходов, включая фонд заработной платы общеучрежденческого персонала учреждения с начислениями.

Фоп – фонд заработной платы основного медицинского персонала.»;
2) Приложение № 3 «Тарифы на платные услуги, оказываемые муниципальным бюджетным учреждением здравоохранения «Центральная районная больница» Новокубанского района дополнить разделом 46 «Патологоанатомические услуги» следующего содержания:
	№ п/п
	Наименование услуг
	Тариф, руб.

«
	46.
	Патологоанатомические услуги

	46.1.
	Хранение тела умершего 1 сутки (с 4 суток хранения)
	412,00

	46.2.
	Омовение, санитарная обработка тела умершего
	1419,00

	46.3.
	Устранение посмертных изменений
	903,00

	46.4.
	Простое обряжение умершего
	1052,00

	46.5.
	Сложное обряжение умершего (свадебный наряд и др.)
	1323,00

	46.6.
	Ритуальное обряжение умершего (заворачивание в материал)
	1052,00

	46.7.
	Обряжение гнилостно-измененного тела (обгоревшее и др.)
	1594,00

	46.8.
	Обряжение умершего с травматическими повреждениями тела и конечностей
	1458,00

	46.9.
	Подготовка к одеванию (разрушение посмертного окоченения)
	1347,00

	46.10.
	Сохранение тела с помощью фиксирующих и стабилизирующих жидкостей, предотвращающих процесс гниения трупа (вес до 70 кг.) на 1 сутки
	1812,00

	46.11.
	Сохранение тела с помощью фиксирующих и стабилизирующих жидкостей, предотвращающих процесс гниения трупа (вес от 70 до 90 кг.) на 1 сутки
	2098,00

	46.12.
	Сохранение тела с помощью фиксирующих и стабилизирующих жидкостей, предотвращающих процесс гниения трупа (вес от 90 кг.) на 1 сутки
	2693,00

	46.13.
	Сохранение тела с помощью фиксирующих и стабилизирующих жидкостей, предотвращающих процесс гниения трупа (вес до 70 кг.) на 2 суток
	2241,00

	46.14.
	Сохранение тела с помощью фиксирующих и стабилизирующих жидкостей, предотвращающих процесс гниения трупа (вес от 70 до 90 кг.) на 2 суток
	2494,00

	46.15.
	Сохранение тела с помощью фиксирующих и стабилизирующих жидкостей, предотвращающих процесс гниения трупа (вес от 90 кг.) на 2 суток
	3027,00

	46.16.
	Сохранение тела с помощью фиксирующих и стабилизирующих жидкостей, предотвращающих процесс гниения трупа (вес до 70 кг.) на 3 суток
	3187,00

	46.17.
	Сохранение тела с помощью фиксирующих и стабилизирующих жидкостей, предотвращающих процесс гниения трупа (вес от 70 до 90 кг.) на 3 суток
	3422,00

	№ п/п
	Наименование услуг
	Тариф, руб.

	46.18.
	Сохранение тела с помощью фиксирующих и стабилизирующих жидкостей, предотвращающих процесс гниения трупа (вес от 90 кг.) на 3 суток
	4005,00

	46.19.
	Сохранение тела с помощью фиксирующих и стабилизирующих жидкостей, предотвращающих процесс гниения трупа (вес до 70 кг.) до 5 суток
	4408,00

	46.20.
	Сохранение тела с помощью фиксирующих и стабилизирующих жидкостей, предотвращающих процесс гниения трупа (вес от 70 до 90 кг.) до 5 суток
	4708,00

	46.21.
	Сохранение тела с помощью фиксирующих и стабилизирующих жидкостей, предотвращающих процесс гниения трупа (вес от 90 кг.) до 5 суток
	5353,00

	46.22.
	Сохранение тела с помощью фиксирующих и стабилизирующих жидкостей, предотвращающих процесс гниения трупа (вес до 70 кг.) до 7 суток
	5620,00

	46.23.
	Сохранение тела с помощью фиксирующих и стабилизирующих жидкостей, предотвращающих процесс гниения трупа (вес от 70 до 90 кг.) до 7 суток
	6366,00

	46.24.
	Сохранение тела с помощью фиксирующих и стабилизирующих жидкостей, предотвращающих процесс гниения трупа (вес от 90 кг.) до 7 суток
	7106,00

	46.25.
	Наложение макияжа (лицо без травмы)
	548,00

	46.26.
	Укладывание ритуальных принадлежностей в гроб
	156,00

	46.27.
	Бритье (усы, борода с щетиной не более 5 мм)
	393,00

	46.28.
	Обработка от педикулеза
	935,00

	46.29.
	Стрижка ногтей (рук или ног)
	300,00

	46.30.
	Покрытие ногтей лаком
	300,00

	46.31.
	Ушивание ран после травматического воздействия
	1500,00

	46.32.
	Вставление челюсти
	114,00

	46.33.
	Сохранение тела частичное (наложение формалиновой бани на область лица, шеи, кистей рук)
	1490,00

 ».
2.
Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Новокубанский район А.В.Цветкова.

3.
Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава
муниципального образования

Новокубанский район

А.В.Гомодин